PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222    CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS.

Fone/Fax (55) 3276-6147

                SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 26/2022.

CADASTRO RESERVA PARA

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

EDITAL 002 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001 DE ABERTURA DO PSS 026/2022

ZIANIA MARIA BOLSAN, Prefeita Municipal, no uso das suas atribuições legais,

em conformidade com a Lei Municipal n° 2.022/2010, TORNA PÚBLICO que estarão abertas,

no período abaixo discriminado, as inscrições para Processo Seletivo Simplificado, visando a

seleção de professores de Matemática, para cadastro reserva para contratação conforme

necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

O Processo Seletivo Simplificado será conduzido pela comissão especialmente

designada para esse fim, conforme Portaria Nº Nº3.607, DE 08 DE AGOSTO DE 2022, e

obedecerá ao seguinte:

DA RETIFICAÇÃO DO ITEM III – DAS INSCRIÇÕES:

  Cópia do certificado do Curso de Graduação no Curso de Matemática que habilite para o cargo.

Gabinete da Prefeita de São Pedro do Sul, aos 09 (nove) dias do mês de agosto de dois mil

e vinte e dois.

ZIANIA MARIA BOLZAN,

Prefeita Municipal